2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

Edição nº 3700 - Ano 15 - 30 de Abril de 2021

domtdf003700c230042021SUMÁRIO

• DECRETO 612.2021 - EXONERA DO CARGO DE CHEFE DA DIV. DE LICITAÇÃO DA SAÚDE - LUCIENE ANDRADE SOUSA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-610-2021 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-631-2021 - MEDICAL MEDICOS ASSOCIADOS LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-633-2021 GC SOUZA CLINICA MEDICA EIRELI

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-635-2021 - COSTA CARVALHO SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA - EPP

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-636-2021 LE BORGES E LEITE SERVIÇOS MEDICOS

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-638-2021 POLIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA - ME

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-639-2021 DEUTZ CLINICA MEDICA LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-640-2021 - EXCELÊNCIA MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-654-2021 G.N LOPES & CIA LTDA - EPP

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-655-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP

Edição nº 3700 - Ano 15 - 30 de Abril de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

DECRETO 612.2021 - EXONERA DO CARGO DE CHEFE DA DIV. DE LICITAÇÃO
DA SAÚDE - LUCIENE ANDRADE SOUSA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de
conformidade com o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  Exonerado (a),  a  partir  de 30/04/2021,  o  (a)  Sr.  (a) LUCIENE
ANDRADE  SOUSA,  do  cargo  comissionado  de  CHEFE  DA  DIVISÃO  DE
LICITAÇÃO, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 27 de abril de
2021.

Wemerson Souza De Sales
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-610-2021 BAHIA MEDIC COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 009-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000465/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: BAHIA  MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENOTS  EIRELI.
CNPJ: 15.229.287/0001-01.
OBJETO:  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE
CONSUMO  (EPI’S  –  BORRIFADOR  PLASTICO),  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM VISTA DAS AÇÕES
DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO DA COVID-19
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.400 - Enfrentamento da Emergência – COVID 19
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 13.875,00 (treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 31 de dezembro de 2021.

DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-631-2021 - MEDICAL MEDICOS ASSOCIADOS
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-237-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000844/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MEDICAL  MEDICOS  ASSOCIADOS  LTDA.  CNPJ:
26.422.211/0002-97.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 977.568,00 (novecentos e setenta e sete mil, quinhentos e
sessenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 05 de abril de 2021 à 05 de abril de 2022.

DATA: 05 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-633-2021 GC SOUZA CLINICA MEDICA EIRELI

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-239-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000860/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: GC SOUZA CLINICA MÉDICA EIRELI. CNPJ: 30.410.803/0001-85.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 08 de abril de 2021 à 08 de abril de 2022.

DATA: 08 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-635-2021 - COSTA CARVALHO SERVIÇOS
MEDICOS S/S LTDA - EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-241-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000867/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: COSTA CARVALHO SERVICOS MEDICOS S/S LTDA - EPP. CNPJ:
27.255.174/0001-51.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
VIGÊNCIA: 09 de abril de 2021 à 09 de abril de 2022.

DATA: 09 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-636-2021 LE BORGES E LEITE SERVIÇOS
MEDICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-242-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000872/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LE  BORGES  E  LEITE  SERVICOS  MEDICOS.  CNPJ:
27.735.967/0001-78.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
VIGÊNCIA: 09 de abril de 2021 à 09 de abril de 2022.

Edição nº 3700 - Ano 15 - 30 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003700c230042021 Pág.: 2 de 3

DATA: 09 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-638-2021 POLIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S
LTDA - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-245-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000877/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: POLIMED  SERVICOS  MEDICOS  S/S  LTDA  -  ME.  CNPJ:
15.262.578/0001-93.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 13 de abril de 2021 à 13 de abril de 2022.

DATA: 13 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-639-2021 DEUTZ CLINICA MEDICA LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-246-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000878/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: DEUTZ CLINICA MEDICA LTDA. CNPJ: 29.781.943/0001-80.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
339030 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 36.480,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 13 de abril de 2021 à 13 de abril de 2022.

DATA: 13 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-640-2021 - EXCELÊNCIA MED SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-247-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000901/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: EXCELENCIA  MED  SERVIÇOS  MEDICOS  LTDA.  CNPJ:
26.862.791/0001-52.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA (SAMU).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
VALOR TOTAL: R$ 200.880,00 (duzentos mil, oitocentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 16 de abril de 2021 à 16 de abril de 2022.

DATA: 16 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-654-2021 G.N LOPES & CIA LTDA - EPP

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: G.N. LOPES & CIA. LTDA - EPP. CNPJ: 19.022.416/0001-39.
OBJETO: EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE
CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTICIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 134.374,00 (cento e trinta e quatro mil, trezentos e setenta
e quatro reais).
VIGÊNCIA: 29 de abril de 2021 à 29 de abril de 2022.

DATA: 29 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-655-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI -
EPP

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 026-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000892/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP. CNPJ: 21.029.230/0001-53.
OBJETO: EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE
CONSUMO (EXPEDIENTE - PAPELARIA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BASICA
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 15.195,00 (quinze mil, cento e noventa e cinco reais).
VIGÊNCIA: 29 de abril de 2021 à 29 de abril de 2022.

DATA: 29 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3700 - Ano 15 - 30 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003700c230042021 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3700 - Ano 15 - 30 de Abril de 2021
	domtdf003700c230042021
	SUMÁRIO